
3. Bundesliga Ost Herren
12 Grün-Gelb Osterfeld - TSV 90 Zwickau :
12 SV Geiseltal-Mücheln 2 - SKV Rot-Weiß Zerbst 2 :
12 ESV Roßlau 1951 - SV Rot-Weiß Treuen :
12 Magdeburger SV 90 - SKC Kleeblatt Berlin 2 :
12 ESV Lok Elsterwerda - SG Wählitz :

SV Rot-Weiß Treuen mit Auswärts - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKV Rot-Weiß Zerbst 2 12 67945 22 : 2 5662,08 5803,33 12 : 0 5520,83 10 : 2 ST

2 ESV Roßlau 1951 12 67274 16 : 8 5606,17 5906,67 12 : 0 5305,67 4 : 8 ST

3 ESV Lok Elsterwerda 12 65066 16 : 8 5422,17 5355,00 10 : 2 5489,33 6 : 6 BR

4 SV Geiseltal-Mücheln 2 11 62034 14 : 8 5639,45 5725,71 12 : 2 5488,50 2 : 6 ST

5 TSV 90 Zwickau 11 61600 14 : 8 5600,00 5719,20 8 : 2 5500,67 6 : 6 SN

6 Magdeburger SV 90 12 65052 10 : 14 5421,00 5445,00 8 : 4 5397,00 2 : 10 ST

7 Grün-Gelb Osterfeld 11 58238 8 : 14 5294,36 5255,33 4 : 8 5341,20 4 : 6 ST

8 SKC Kleeblatt Berlin 2 12 63292 8 : 16 5274,33 5200,67 6 : 6 5348,00 2 : 10 BL

9 SV Rot-Weiß Treuen 11 59260 6 : 16 5387,27 5469,80 6 : 4 5318,50 0 : 12 SN

10 SG Wählitz 12 64439 2 : 22 5369,92 5352,40 2 : 8 5382,43 0 : 14 ST

Heim Auswärts

Wolfgang Grötzner 1044 ESV Roßlau 1951 Ralf Wolfring 1027 SV Rot-Weiß Treuen

Jens Sobeck 1018 ESV Roßlau 1951 Rudolf Radeke 1003 SV Rot-Weiß Treuen

Reinhard Hey 1003 SV Geiseltal-Mücheln 2Pierre Günzel 975 SV Rot-Weiß Treuen

Ron Seidel 1003 ESV Roßlau 1951 Martin Herold 962 SKV Rot-Weiß Zerbst 2

Andreas Duttenhofer 989 ESV Roßlau 1951 Lars Pansa 960 TSV 90 Zwickau

Frank Abel 979 ESV Roßlau 1951 Sven Palmroth 958 SKV Rot-Weiß Zerbst 2

Harald Fechner 978 SV Geiseltal-Mücheln 2Udo Volkland 933 SKV Rot-Weiß Zerbst 2

Jörg Zunkel 970 SV Geiseltal-Mücheln 2Andreas Kupsch 933 SKC Kleeblatt Berlin 2

Gerd Findeklee 960 SV Geiseltal-Mücheln 2Toni Schulze 929 TSV 90 Zwickau

Hans-Werner Jahnke 950 SV Geiseltal-Mücheln 2Sven Tränkler 926 SKV Rot-Weiß Zerbst 2

Wolfgang Grötzner 1044 ESV Roßlau 1951 Ralf Wolfring 1027 SV Rot-Weiß Treuen

Jens Sobeck 1018 ESV Roßlau 1951 Rudolf Radeke 1003 SV Rot-Weiß Treuen

Reinhard Hey 1003 SV Geiseltal-Mücheln 2Pierre Günzel 975 SV Rot-Weiß Treuen

       Als Mannschaft der Woche 6070 Holz
Heim-Rekord ESV Roßlau 1951  5997 Auswärts-Rekord SKV Rot Weiß Zerbst 2  5967
Einzel-Heim-Rekord Wolfgang Grötzner  1088 Einzel-Auswärts-Rekord André Witte  1109

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P
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1. 1. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 76 2 1017,50 3 937,67 5 969,60 903 890 1109 1
2. 2. Frank Kremiec ESV Lok Elsterwerda 65 1 995,00 0 0,00 1 995,00 0 0 995 1
3. 3. Lars Pansa TSV 90 Zwickau 87 6 973,00 5 1007,00 11 988,45 966 960 1071 0

16. 4. Ralf Wolfring SV Rot-Weiß Treuen 65 3 959,67 1 921,00 4 950,00 0 1027 1027 neu 0
4. 5. Toni Schulze TSV 90 Zwickau 86 5 949,80 5 974,00 10 961,90 907 929 1002 0
5. 6. Sven Tränkler SKV Rot-Weiß Zerbst 2 73 4 946,75 4 1014,50 8 980,63 0 926 1061 0
6. 7. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 75 4 937,25 5 916,40 9 925,67 906 949 1007 1

10. 8. Martin Herold SKV Rot-Weiß Zerbst 2 84 5 936,80 4 936,50 9 936,67 0 962 1001 0
7. 9. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 62 5 936,00 6 909,50 11 921,55 893 895 1014 0

19. 10. Sven Palmroth SKV Rot-Weiß Zerbst 2 73 5 929,80 6 978,83 11 956,55 915 958 1024 0
8. 11. Andre Fischer SG Wählitz 73 6 929,00 5 941,60 11 934,73 926 916 1010 0

12. 12. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 66 6 928,33 6 907,00 12 917,67 895 899 1010 0
14. 13. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 59 4 928,00 6 976,67 10 957,20 901 1003 1020 1
13. 14. Ingo Penzel SV Rot-Weiß Treuen 84 6 927,67 5 920,20 11 924,27 916 925 1009 0
17. 15. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 85 3 925,67 6 938,50 9 934,22 0 0 1005 0
11. 16. Jörg Meuschke SG Wählitz 77 7 925,00 5 919,60 12 922,75 880 900 988 0
18. 17. Udo Volkland SKV Rot-Weiß Zerbst 2 63 6 924,67 6 1005,50 12 965,08 911 933 1071 0

9. 18. Jürgen Drechsler SKC Kleeblatt Berlin 2 58 6 924,17 6 853,17 12 888,67 902 888 998 0
15. 19. Manuel Wasserleben SKV Rot-Weiß Zerbst 2 86 6 923,50 5 967,20 11 943,36 898 905 1004 0
36. 20. Rudolf Radeke SV Rot-Weiß Treuen 54 6 922,33 5 913,20 11 918,18 887 1003 1003 neu 0
20. 21. Gerd Findeklee SV Geiseltal-Mücheln 2 59 3 920,33 5 928,60 8 925,50 0 960 1000 0
21. 22. Wolfgang Grötzner ESV Roßlau 1951 53 6 919,67 6 1027,00 12 973,33 905 1044 1088 0
23. 23. Benjamin Kube ESV Lok Elsterwerda 90 6 919,00 6 904,83 12 911,92 0 860 960 0
22. 24. Robert Heydrich SKV Rot-Weiß Zerbst 2 88 6 916,67 6 973,67 12 945,17 905 902 1062 0
24. 25. Danny Burkhardt Grün-Gelb Osterfeld 83 1 916,00 0 0,00 1 916,00 0 0 916 0
25. 26. Ron Seidel ESV Roßlau 1951 73 6 913,50 5 986,00 11 946,45 0 1003 1003 neu 0
26. 27. Rüdiger Werner ESV Lok Elsterwerda 63 2 913,00 3 913,33 5 913,20 0 892 950 1
28. 28. Martin Exner ESV Lok Elsterwerda 87 6 911,33 6 898,00 12 904,67 908 920 982 0
47. 29. Pierre Günzel SV Rot-Weiß Treuen 84 6 910,50 5 956,00 11 931,18 904 975 998 0
29. 30. Jörg Zunkel SV Geiseltal-Mücheln 2 62 3 910,33 4 945,00 7 930,14 901 970 1005 0
27. 31. Thomas Specht SKC Kleeblatt Berlin 2 52 6 909,83 6 862,67 12 886,25 891 897 991 0
30. 32. Tobias Plaul Grün-Gelb Osterfeld 80 4 909,25 4 906,00 8 907,63 919 894 990 2
31. 33. Gerhard Piekacz Magdeburger SV 90 68 6 908,50 5 913,00 11 910,55 0 914 1034 1
32. 34. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 67 6 908,50 5 901,40 11 905,27 906 901 1038 0
33. 35. Günter Horn ESV Lok Elsterwerda 51 6 908,33 5 864,20 11 888,27 897 896 1013 1
34. 36. Michael Wolff TSV 90 Zwickau 69 1 908,00 3 930,33 4 924,75 0 0 969 3
35. 37. Marco Klein SV Geiseltal-Mücheln 2 86 1 907,00 1 944,00 2 925,50 0 0 944 0
37. 38. Patrick Hirsch TSV 90 Zwickau 87 6 905,67 5 928,80 11 916,18 906 908 1009 0
38. 39. Jens Wittow Grün-Gelb Osterfeld 67 5 904,20 6 869,00 11 885,00 883 835 952 0
39. 40. Andreas Seidel TSV 90 Zwickau 59 6 902,00 5 936,20 11 917,55 888 894 999 0
40. 41. Steffen Blumentritt Magdeburger SV 90 71 4 901,25 6 900,17 10 900,60 876 923 976 0
41. 42. A Thomas Weber SG Wählitz 62 6 900,83 3 890,33 9 897,33 876 0 954 3
42. 43. Dirk Sommermeyer Magdeburger SV 90 69 5 900,60 3 883,33 8 894,13 894 899 958 2
55. 44. Andreas Kupsch SKC Kleeblatt Berlin 2 60 6 899,33 6 869,33 12 884,33 872 933 933 neu 0
54. 45. Patrick Voigt TSV 90 Zwickau 88 5 899,20 5 953,60 10 926,40 897 925 985 1
43. 46. Andy Tänzer Grün-Gelb Osterfeld 80 4 899,00 5 879,00 9 887,89 885 857 964 2
44. 47. E Mike Reinholz SV Rot-Weiß Treuen 74 3 898,33 4 895,25 7 896,57 883 0 991 3
45. 48. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 82 4 898,25 6 921,00 10 911,90 896 908 975 1
46. 49. Stefan Kläber ESV Lok Elsterwerda 83 1 898,00 0 0,00 1 898,00 0 0 898 1
48. 50. E Christian Schreiber SG Wählitz 82 4 897,25 2 866,00 6 886,83 873 0 972 4
49. 51. Maik Tänzer Grün-Gelb Osterfeld 77 5 896,80 6 863,33 11 878,55 906 836 989 0
50. 52. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 71 2 896,00 4 918,00 6 910,67 0 0 1072 0
51. 53. Andreas Müller Magdeburger SV 90 75 1 895,00 0 0,00 1 895,00 0 0 895 0
53. 54. A Günter Singer SV Rot-Weiß Treuen 64 1 893,00 5 915,20 6 911,50 879 0 960 4
52. 55. Jürgen Liss SKC Kleeblatt Berlin 2 66 5 891,60 5 876,00 10 883,80 875 881 984 0
62. 56. Uwe Benndorf SG Wählitz 52 3 891,00 2 863,00 5 879,80 876 902 961 1
56. 57. Thomas Stephan SG Wählitz 68 5 890,80 3 890,00 8 890,50 881 886 945 2
57. 58. 0 SV Geiseltal-Mücheln 2 0 2 889,50 1 919,00 3 899,33 0 0 0 0
58. 59. Frank Abel ESV Roßlau 1951 65 5 888,00 6 1008,17 11 953,55 0 979 1052 0
63. 60. Jens Horn ESV Lok Elsterwerda 75 3 884,67 2 866,50 5 877,40 894 0 977 2
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Harald Fechner SV Geiseltal-Mücheln 2 7 978 7009 1001,29 4581 654,43 2428 346,86 9 1,29
2. 2. Frank Kremiec ESV Lok Elsterwerda 1 0 995 995,00 648 648,00 347 347,00 4 4,00
3. 3. Lars Pansa TSV 90 Zwickau 11 960 10873 988,45 7028 638,91 3845 349,55 24 2,18
6. 4. Jens Sobeck ESV Roßlau 1951 7 1018 6910 987,14 4586 655,14 2324 332,00 51 7,29
5. 5. Sven Tränkler SKV Rot-Weiß Zerbst 2 8 926 7845 980,63 5067 633,38 2778 347,25 15 1,88
8. 6. Wolfgang Grötzner ESV Roßlau 1951 12 1044 11680 973,33 7579 631,58 4101 341,75 45 3,75
4. 7. André Witte SV Geiseltal-Mücheln 2 5 890 4848 969,60 3213 642,60 1635 327,00 14 2,80
7. 8. Udo Volkland SKV Rot-Weiß Zerbst 2 12 933 11581 965,08 7591 632,58 3990 332,50 41 3,42
9. 9. Toni Schulze TSV 90 Zwickau 10 929 9619 961,90 6252 625,20 3367 336,70 35 3,50

11. 10. Reinhard Hey SV Geiseltal-Mücheln 2 10 1003 9572 957,20 6266 626,60 3306 330,60 25 2,50
10. 11. Sven Palmroth SKV Rot-Weiß Zerbst 2 11 958 10522 956,55 6795 617,73 3727 338,82 31 2,82
12. 12. Frank Abel ESV Roßlau 1951 11 979 10489 953,55 6940 630,91 3549 322,64 47 4,27
25. 13. Ralf Wolfring SV Rot-Weiß Treuen 4 1027 3800 950,00 2469 617,25 1331 332,75 14 3,50
15. 14. Ron Seidel ESV Roßlau 1951 11 1003 10411 946,45 6895 626,82 3516 319,64 50 4,55
13. 15. Robert Heydrich SKV Rot-Weiß Zerbst 2 12 902 11342 945,17 7472 622,67 3870 322,50 39 3,25
14. 16. Manuel Wasserleben SKV Rot-Weiß Zerbst 2 11 905 10377 943,36 6727 611,55 3650 331,82 27 2,45
18. 17. Martin Herold SKV Rot-Weiß Zerbst 2 9 962 8430 936,67 5454 606,00 2976 330,67 21 2,33
16. 18. Andre Fischer SG Wählitz 11 916 10282 934,73 6648 604,36 3634 330,36 26 2,36
17. 19. Andreas Preßler SV Geiseltal-Mücheln 2 9 0 8408 934,22 5604 622,67 2804 311,56 40 4,44
19. 20. Pierre Günzel SV Rot-Weiß Treuen 11 975 10243 931,18 6829 620,82 3414 310,36 40 3,64
28. 21. Jörg Zunkel SV Geiseltal-Mücheln 2 7 970 6511 930,14 4308 615,43 2203 314,71 26 3,71
20. 22. Patrick Voigt TSV 90 Zwickau 10 925 9264 926,40 6239 623,90 3025 302,50 49 4,90
29. 23. Sven Ostermann Magdeburger SV 90 9 949 8331 925,67 5517 613,00 2814 312,67 21 2,33
21. 24. Marco Klein SV Geiseltal-Mücheln 2 2 0 1851 925,50 1175 587,50 676 338,00 8 4,00
30. 25. Gerd Findeklee SV Geiseltal-Mücheln 2 8 960 7404 925,50 4866 608,25 2538 317,25 32 4,00
23. 26. Michael Wolff TSV 90 Zwickau 4 0 3699 924,75 2488 622,00 1211 302,75 17 4,25
24. 27. Christian Drache SKC Kleeblatt Berlin 2 2 0 1849 924,50 1236 618,00 613 306,50 1 0,50
27. 28. Ingo Penzel SV Rot-Weiß Treuen 11 925 10167 924,27 6733 612,09 3434 312,18 38 3,45
22. 29. Jörg Meuschke SG Wählitz 12 900 11073 922,75 7311 609,25 3762 313,50 63 5,25
26. 30. Robert Groschopp ESV Lok Elsterwerda 11 895 10137 921,55 6673 606,64 3464 314,91 38 3,45
44. 31. Rudolf Radeke SV Rot-Weiß Treuen 11 1003 10100 918,18 6731 611,91 3369 306,27 47 4,27
32. 32. Ulf Wunderlich Magdeburger SV 90 12 899 11012 917,67 7407 617,25 3605 300,42 63 5,25
31. 33. Andreas Seidel TSV 90 Zwickau 11 894 10093 917,55 6753 613,91 3340 303,64 57 5,18
34. 34. Patrick Hirsch TSV 90 Zwickau 11 908 10078 916,18 6683 607,55 3395 308,64 63 5,73
37. 35. Danny Burkhardt Grün-Gelb Osterfeld 1 0 916 916,00 596 596,00 320 320,00 3 3,00
46. 36. Hans-Werner Jahnke SV Geiseltal-Mücheln 2 6 950 5491 915,17 3703 617,17 1788 298,00 33 5,50
33. 37. Rüdiger Werner ESV Lok Elsterwerda 5 892 4566 913,20 3007 601,40 1559 311,80 23 4,60
38. 38. Reinhard Frenzl SV Geiseltal-Mücheln 2 8 0 7304 913,00 4925 615,63 2379 297,38 52 6,50
35. 39. Henry Hennig ESV Roßlau 1951 10 873 9123 912,30 6158 615,80 2965 296,50 78 7,80
40. 40. Bernd Lahn ESV Roßlau 1951 1 0 912 912,00 596 596,00 316 316,00 6 6,00
36. 41. Benjamin Kube ESV Lok Elsterwerda 12 860 10943 911,92 7419 618,25 3524 293,67 59 4,92
39. 42. Maik Siegemund Magdeburger SV 90 10 908 9119 911,90 6066 606,60 3053 305,30 40 4,00
41. 43. Günter Singer SV Rot-Weiß Treuen 6 0 5469 911,50 3615 602,50 1854 309,00 20 3,33
42. 44. Dirk Hecht Magdeburger SV 90 6 0 5464 910,67 3580 596,67 1884 314,00 21 3,50
43. 45. Gerhard Piekacz Magdeburger SV 90 11 914 10016 910,55 6729 611,73 3287 298,82 46 4,18
45. 46. Tobias Plaul Grün-Gelb Osterfeld 8 894 7261 907,63 4845 605,63 2416 302,00 28 3,50
47. 47. Uwe Scheibe ESV Lok Elsterwerda 11 901 9958 905,27 6674 606,73 3284 298,55 52 4,73
48. 48. Martin Exner ESV Lok Elsterwerda 12 920 10856 904,67 7214 601,17 3642 303,50 47 3,92
49. 49. Tobias Grötzner ESV Roßlau 1951 10 0 9007 900,70 6065 606,50 2942 294,20 65 6,50
51. 50. Steffen Blumentritt Magdeburger SV 90 10 923 9006 900,60 6052 605,20 2954 295,40 42 4,20
50. 51. 0 SV Geiseltal-Mücheln 2 3 0 2698 899,33 1793 597,67 905 301,67 12 4,00
52. 52. Stefan Kläber ESV Lok Elsterwerda 1 0 898 898,00 628 628,00 270 270,00 11 11,00
53. 53. Thomas Weber SG Wählitz 9 0 8076 897,33 5407 600,78 2669 296,56 59 6,56
54. 54. Mike Reinholz SV Rot-Weiß Treuen 7 0 6276 896,57 4236 605,14 2040 291,43 39 5,57
55. 55. Andreas Müller Magdeburger SV 90 1 0 895 895,00 599 599,00 296 296,00 7 7,00
56. 56. Dirk Sommermeyer Magdeburger SV 90 8 899 7153 894,13 4848 606,00 2305 288,13 44 5,50
60. 57. Klaus Bräse SKV Rot-Weiß Zerbst 2 1 0 891 891,00 608 608,00 283 283,00 7 7,00
59. 58. Thomas Stephan SG Wählitz 8 886 7124 890,50 4869 608,63 2255 281,88 51 6,38
85. 59. Andreas Duttenhofer ESV Roßlau 1951 4 989 3560 890,00 2378 594,50 1182 295,50 34 8,50
58. 60. Steffen Belohlavek TSV 90 Zwickau 5 884 4450 890,00 2986 597,20 1464 292,80 41 8,20
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Ost Herren 12. Spieltag

Klub Klub

Grün-Gelb Osterfeld 5196 : 5500 TSV 90 Zwickau
Name Kegel Kegel Name
Sören Apelt 870 960 Lars Pansa
Jens Wittow 835 894 Andreas Seidel
Andy Tänzer 857 925 Patrick Voigt
Tobias Plaul 894 884 Steffen Belohlavek
Maik Tänzer 836 929 Toni Schulze
Dirk Schlaug 904 908 Patrick Hirsch

Klub Klub

SV Geiseltal-Mücheln 2 5751 : 5586 SKV Rot-Weiß Zerbst 2
Name Kegel Kegel Name
Harald Fechner 978 926 Sven Tränkler
Hans-Werner Jahnke 950 905 Manuel Wasserleben
Reinhard Hey 1003 902 Robert Heydrich
Gerd Findeklee 960 958 Sven Palmroth
André Witte 890 933 Udo Volkland
Jörg Zunkel 970 962 Martin Herold

Klub Klub

ESV Roßlau 1951 5906 : 5641 SV Rot-Weiß Treuen
Name Kegel Kegel Name
Frank Abel 979 428/464 Günter Singer/M. Reinholz
Ron Seidel 1003 1003 Rudolf Radeke
Jens Sobeck 1018 1027 Ralf Wolfring
Andreas Duttenhofer 989 925 Ingo Penzel
Henry Hennig 873 819 Michael Radeke
Wolfgang Grötzner 1044 975 Pierre Günzel

Klub Klub

Magdeburger SV 90 5492 : 5310 SKC Kleeblatt Berlin 2
Name Kegel Kegel Name
Ulf Wunderlich 899 888 Jürgen Drechsler
Sven Ostermann 949 849 Andreas Pietzsch
Dirk Sommermeyer 899 933 Andreas Kupsch
Maik Siegemund 908 862 Tobias Günter
Steffen Blumentritt 923 881 Jürgen Liss
Gerhard Piekacz 914 897 Thomas Specht

Klub Klub

ESV Lok Elsterwerda 5364 : 5277 SG Wählitz
Name Kegel Kegel Name
Uwe Scheibe 901 902 Uwe Benndorf
Robert Groschopp 895 916 Andre Fischer
Günter Horn 896 390/443 Thomas Weber/C. Schreiber
Rüdiger Werner 892 886 Thomas Stephan
Martin Exner 920 840 Jens Böhme
Benjamin Kube 860 900 Jörg Meuschke
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